
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

11.02.2026 м. Ужгород   № 67 

 

Про квартирний облік 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про адміністративні послуги», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», керуючись Житловим кодексом України, Правилами обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих 

приміщень, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР та Укрпрофради 

11.12.1984 № 470 (зі змінами та доповненнями), розглянувши пропозиції 

громадської комісії з розгляду житлових питань, виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Прийняти на квартирний облік: 

 

1.1. Лущака Валентина Володимировича, особу з інвалідністю ІІІ групи 

внаслідок війни, який зареєстрований у двокімнатній квартирі за адресою: ***, 

де на жилій площі 28,70 кв. м проживають 6 осіб, із включенням у список 

громадян, які відповідно до законодавства користуються правом позачергового 

одержання житла.  

Підстава: посвідчення серія *** № ***  від  27.10.2025.          

Склад сім’ї  – 1 особа.  

 

1.2. Опаленика Михайла Юрійовича, ФОП, учасника бойових дій, який 

зареєстрований у двокімнатній квартирі по вул. ***, де на жилій площі 25,50 

кв. м проживають понад 10 осіб із включенням у список громадян, які 

відповідно до законодавства користуються правом першочергового одержання 

житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 15.09.2015.   

Склад сім’ї – 1 особа. 

 

1.3. Куничку Олександра Вікторовича, юриста ТОВ «Едельвейс-Фарма», 

особу з інвалідністю ІІІ групи внаслідок війни, який зареєстрований у 

гуртожитку за адресою: ***, із включенням у список громадян, які відповідно 

до законодавства користуються правом позачергового одержання житла.  



Підстава: посвідчення серія *** № ***  від  29.08.2025.          

Склад сім’ї  – 1 особа.  

 

1.4. Мордовіна Олександра Дмитровича, військовослужбовця військової 

частини 3057, учасника бойових дій, який зареєстрований у двокімнатній 

квартирі за адресою: ***, де на жилій площі 26,30 кв. м проживають 8 осіб, із 

включенням у список громадян, які відповідно до законодавства користуються 

правом першочергового одержання житла.  

Підстава: посвідчення серія *** № ***  від  05.07.2024.          

Склад сім’ї  – 4 особи (він, дружина, 2 дочки). 

 

1.5. Лозюка Анатолія Якимовича, військовослужбовця військової частини 

1493, учасника бойових дій, який зареєстрований та проживає із сім’єю у 

однокімнатній квартирі жилою площею 15,50 кв. м по вул. ***, із включенням у 

список громадян, які відповідно до законодавства користуються правом 

першочергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 11.12.2024.   

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, дочка). 

 

2. Відповідно до пункту 13 підпункту 8 Правил обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі 

змінами та доповненнями), прийняти на квартирний облік внутрішньо 

переміщену особу:   

Остренка Олександра Геннадійовича, особу з інвалідністю Ш групи 

внаслідок війни, який зареєстрований за адресою: ***, із включенням у список 

громадян, які відповідно до законодавства користуються правом позачергового 

одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № ***  від  14.01.2026.   

Склад сім’ї  – 1 особа. 

 

3. На підставі листа військової частини 3115 Національної гвардії України 

від 04.02.2026 № 50/115/5/5-543-2026, затвердити рішення житлової комісії від 

29.01.2026 (протокол № 2):  

 Про прийняття на квартирний облік, зі збереженням попереднього часу 

перебування на обліку (п. 32 Правил) Григор’єва Артема Юрійовича, із 

включенням у загальний список  черговості з 30.03.2018, у першочерговий з 

25.05.2018 (посвідчення учасника бойових дій серія *** № *** від 14.02.2018). 

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, дочка).   

 

4.  Зняти з квартирного обліку: 

 

Відповідно до статті 40 Житлового кодексу України та пунктів 25, 26, 29 

Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов та 

надання їм жилих приміщень, у зв’язку із забезпеченістю середнім розміром 

житлової площі (по м. Ужгороду – 9 кв. м на члена сім’ї); відсутністю підстав 



для надання інших жилих приміщень; зі зняттям з державної реєстрації по 

м. Ужгороду; відсутністю будь - якої інформації про зміну місця проживання та 

склад сім’ї черговика (понад п’ять років), зняти з квартирного обліку та 

виключити зі списків черговості таких громадян:   

    

4.1. Шикулу Марію Дмитрівну, зі складом сім’ї – 4 особи. 

На  квартирному обліку у загальному списку з  12.03.1981. 

 

4.2.  Пойду Василя Юрійовича, зі складом сім’ї – 4 особи. 

На  квартирному обліку у загальному списку з  06.12.1982. 

 

4.3.  Яцків Олександру Миколаївну – 1 особа. 

На  квартирному обліку у загальному списку з  22.02.2006. 

 

4.4.  Пайдич Оксану Михайлівну, зі складом сім’ї – 4 особи. 

На  квартирному обліку у загальному списку з  10.03.2006. 

 

4.5. Диковця Павла Павловича, зі складом сім’ї – 4 особи. 

На  квартирному обліку у загальному списку з  10.03.2006. 

 

4.6. У зв’язку з придбанням квартири за рахунок грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення, на виконання постанови Кабінету 

Міністрів України 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких 

категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України, а також членів їх сімей», зняти з квартирного обліку  та  

виключити зі списку  черговості: 

Патуляка Володимира Івановича, особу з інвалідністю ІІ групи внаслідок 

війни, враховуючи придбання трикімнатної квартири за адресою: *** жилою 

площею 41,30 кв. м, загальною  площею 55,50 кв. м. 

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, син). 

На квартирному обліку у списку позачерговиків перебуває з 23.10.2024. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 30.01.2026 № 25.04.01-

05/339, витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно 

27.01.2026.  
 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови  І. Завидняка.      
 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 


